

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA, 16º DE FEVEREIRO DE 2024

Requer junto ao Secretário Municipal de Engenharia e Infraestrutura Urbana — Sr. Yoshito de Souza Fukuda, o conserto (reparo)do quebra-molas, localizado no cruzamento da Rua Carlos Gomes com a Sebastião Candido de Oliveira, próximo a Eletrônica Tomazini, localizado no Bairro Centro, nessa cidade.

Autor: Vereador Valmir Estevão da Mota

A CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no exercício de suas funções e em conformidade com a seção III, artigo 112 do Regimento Interno, solicito que seja encaminhado ao Sr. Yoshito de Souza Fukuda - Secretário Municipal de Engenharia e Infraestrutura Urbana, esse Pedido de Providência.

O Vereador que subscreve esse Pedido de Providência, requer junto ao Secretário Municipal de Engenharia e Infraestrutura Urbana, o conserto (reparo) do quebra-molas, localizado no cruzamento da Rua Carlos Gomes coma Sebastião Candido de Oliveira, próximo a Eletrônica Thomazini, localizado no Bairro Centro, nessa Cidade. OBS: Segue fotos em anexo para comparar as reais condições e a necessidade das reformas (reparos) no quebra-molas em questão.

<u>Justificativa</u>: <u>Esse Pedido de Providencia</u>, A valorização desse pedido, dar-se-á pela grande necessidade de proporcionar um local mais seguro com reais condições de atender aos moradores que moram nessa rua, pois o mesmo encontra-se com um buraco no meio dele, podendo ocasionar acidentes, prejudicando também as pessoas que tem seus pontos comerciais próximo ao local, sem contar que o reparo nesse quebra-molas, ficará bem melhor para quem for transitar por lá com seus veículos. E é uma das ruas de acesso a Praça, Igrejas e Escolas.

Faço ao acima alin<mark>hado, espero contar com o</mark> apoio do P<mark>ode</mark>r Legislativo na aprovação deste Pedido de Providência e d<mark>o Poder Executivo em su</mark>a execução, por ser medida de inteira **NECESSIDADE** para o momento.

Secretaria Responsável: Secretaria Municipal de Engenharia e Infraestrutura Urbana

Sem mais para o momento, renovo os protestos de minha estima e consideração.

Baixo Guandu - ES, 16 de fevereiro de 2024

Valmir Estevão da Mota Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU - ES



